
 

 

 

 

 
 

GUVERNUL  REPUBLICII  MOLDOVA 
 

HOT Ă R Â R E  nr. ____ 
 

din                                        2025 

Chișinău 
 

 

Y:\1.DRAN-DTAN 2025\003\2025\HOTARARI\493-MMPS-MAE-2025\493-redactat-ro.docx 

Cu privire la aprobarea semnării Aranjamentului administrativ  

pentru aplicarea Acordului dintre Republica Moldova  

și Confederația Elvețiană în domeniul securității sociale  

------------------------------------------------------------ 

 

În temeiul art. 81 din Legea nr. 595/1999 privind tratatele internaționale ale 

Republicii Moldova (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2000, nr. 24-26, 

art. 137), cu modificările ulterioare, Guvernul HOTĂRĂŞTE:  

 

1. Se aprobă semnarea Aranjamentului administrativ pentru aplicarea 

Acordului dintre Republica Moldova și Confederația Elvețiană în domeniul 

securității sociale. 

 

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova. 

 

 

 

Prim-ministru     DORIN RECEAN 

 

 

 

Contrasemnează: 

 

 

Viceprim-ministru, 

ministrul afacerilor externe Mihail POPȘOI 

 

 

Ministrul muncii 

și protecției sociale     Alexei Buzu 

  


